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&e dnes nohxaiuja v viwch

národních "pritticku filosofií"
eíhiekou Ovtem pr Vhlíf Sám

ani slůvkem neprozradil jedinou
sadu té praktické filosofie To

ui je způsobou politických opatr-

ných řečníků: pouze napovědět a

každý' ať si doloží dle libosti a

pak takový řečník se zdá všem vy
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kterou váni materiál aSlou
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OPAL 0 DAK 30 kvÉtna

l!)18 — Ctěný pane Bure4! Laska-

vé promete že se teprve nyní s

předplatným ' přihlašuji Abymh

psal jak váe zde pokračuje to

nejlépe poznáte dle uiéhú placení
1'znútc zajisté sami že byeh se

nerad vašeho u tak dobrého časo
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Německým pirátům padly za oběť jenom menší

pisu vzdal neboť "Pokrok" je hovovat — jen ne těm co chtějí

obchodní lode — Americké loďstvo proná-

sleduje teutonské ponorky u břehů Jersey

Washington D C 4 června — Německé be
něco určitého Což pak o prakti
kou filosofii to llabsburgové Sf Chcete-l- i si pochutnali ni

znameuitcra doutníku žádejtedávno našli Machiaveliho velmi

praktickým — úplně jím nahradili
své náboženství Což pak Němci f

zohledné ponorkové válčení bylo zaneseno až ku
břehům Spojených Států Němečtí piráti zahájili

vždy "Viržinky" neb "Tarok'
doutníky které vyrábí FRANTA

Kdo jim řekne jako i Turkům že svoje útoky v noci na pondělí potopivše v Atlanti-

ckém oceáně nedaleko jižního pobřeží New Jersey

éasopis který se luno nejlépe za-

mlouvá a mám v nřj veškerou l£i--!

věru Nového jest zde to že se

nemůže následkem přílišného mo-

kra a chladného počasí ani do polí
tak že již vše-- počíná hniti ba ani

tráva nemůže pro zimy růst i Nad

zdejší krajinou letos po dvakráte

již studio se krupobití ba ř cyklon
nás zde navštívil Okna u obydlí
máme vytlučena žebřiny na vože-

ní sena (hayraek) byly na padrť
rozbity a mimo to jiných škod na

LAITNER 122 sev 20 ul Soutl
Omaha Nebr Tyto jakož i jiné

druhy doutníků obdržeti múžcU
vyhlazovací methoda není prakti
cká! A což Bolševici! Nezavádějí

nejméně sedm lodíoni rovnost prakticky?

j
- 'V

(fj
if i

ve všech hostincích a obchode '

— Advertisement 48t{Jeyí se však obavy že další americké obchodU Slovana se rozhodla aspoň při

"intelligenci" otázka náboženská ní lodě byly poslány ku dnu mořskému bezohled-

nými německými námořními lupiči ježto jejich po'prakticky" dávno 'lutelligeuť
Dr W C Bentz

zubní lékař
Pokoj čís 11 Glasgow Block

Tel So 333 3-- tf So Omaha

tropeno tak že jsem z takového slovanský má náboženství zu něco

čím by se upokojila tak stará ba hyby" byly oznámeny v různých dobách během
farmaření již celý zinalátnělý

osmačtyřicíti hodin loděmi přijíždějícími do atlanbická Tady je ten základní rozdíl

mezi Amerikány a Slovany' Slova tického přístavu z jižních vod Pokud je známo

jen jeden lidský život byl při tom utracen
né rozhodli že náboženství je tak

Když člověk nemůže za 11 roků

pilné práce a snažení udělat nic

ba ani to bídné živobytí tu není

divu že trpělivost přechází Máme

též dva syny na vojně kteří jsou

Ji m

Dr J W NOVÁK
Ifikf íubul lUř

N WorM Mwl4 aidl lil kl !
15 Tunim

Hoillnj: O 9 fiiu do S odpoltdne TL DomlM

T7 V iiKlřll rnUilrocl: 91S Wllllim ul

m od W (to H " Tri Tíl 1960W

pru ty sprosťáky Bolševická jed l Adolf A Tenopír ina rada odhlasvala dokonce že ne
Cwkt vraralk fEdward H ťole z Bostonu poní Boha Kdežto u Amerikánů o- -

I ÚřtdtTM: ČI 1325 roh 14 Ijiž dávno na frontě ve Francii Je-

den z nich jest nejstarší Jan jenž
tiuiné 1395 s přítěží: plující dopáěně iutelligence je náboženská a

prosfáci ne U Slovanů o málo že Norfolku 11 členů mužstva
též u vás pane Bureši dříve piji

bychom neměli intelligenta činné

Willlaa nllc
OMAHA KZB1AUU

Telelon: Dong 1397

--Veřejný noU- ř-
I 1'H H'H I W-- H MI HU N li

coval a zajisté se na něho pama Ilerbert L Pratt paroloď ole
ho v politice který by nás mohltujete Drahý syn Pranjk - je jová nádržková loď potopena by
před Anglií a Spoj Státy zastou- -mladší- - oba však se dali odvést la asi pět mil jižně od Overfall- -

piti Ale Bohudík našel se přecdobrovolifč — první ze So Dako IgŤ-
- Vkuffni rařuený a bohatímajaKti nedaleko pobrezi JJela-war- e

38 lidí na palubě z nichžjeden který se nestydí před audi

Národ náš jest roznícen

a tt RtlhluUlek tlít likltíl
MU ti - 2CNV - KNln

Bo6Uixu)f M pro

OCHRANU NAÍ4CH DOMOVŮ

NfJtllsijU obfno pra donon

jut ttrtldkit pojlitinl o Brot B

Světových Dřevařů
(Woodmao of ttu World)

SMOOO ilinl I39OM0O00O Ikttt

1 T TATÍM W A-- rftAZEB

(rrchoruiý Unk ttichoriní nltul
'h Warld BulKUt

Ouht Kh

zásobený obchod doutníktřskjty a slouží u těžkého dělostMe-etv- a

a též u jedné batterie Aure- - encí vyslovit Ježíš a to je Tomáš 'SI členů mužstva zachráněnu a
(Janjjue Masaryk Mezi t vyloděno v Lewcs jeden zahysa jejich jpt Jn L Maresh Batt

F 117 F A A E F France - telhgenty a náboženstvím chyba nul j'

vlastní Václav Dašatko ? ě 1262

již 13 ul Na skladě má velkj

výběr dýmek jakož i veliké raso

by tabáku kuřlavéhor šňupavého i

žrýkacího Doutníky jeho jsou i
lodtání vinde v Omezo — Advnr

je na straně jejich že nenašli do3íáme zde též založenou odbočku
' Veškeré mužstvo jmenovaných

Washington D (' 4 května —

Německo přineslo svoje ponorko-

vé válčení ku břehům Spojených
Státň očividně ve snaze zásadití

citelnou ránu na této straně

a přinutiti k odvolání ně-

kterých námořních sil z válečné-

ho pásma kde pouorkové nebez-

pečí je pomalu nicméně jistě od-

straňováno
V útoku ua pobřežní lodice té-

měř v dohledu břehů New Jersey

jenž oznámen byl včera námoř-

ní důstojníci vidí upřímné přizná-
ní z Berlína že ponorkové válče-

ní selhalo Branná moc Ameriky

dopravována je přes moře ve stá-

le vzrůstající síle přes veškeré

úsilí německých podmořských pi-

rátů u břehů evropských

Nyní skupina těchto německých

pirátů poslána byla přes moře a

po několik dní hledá u ameri-?kýe- h

břehů svoji kořist Nemů-

že být i o toni pochybností že by-

li vvsláuí k imtonení auieriekvck

sud náboženství tak jako ku přČerveného Kříže ku kteréž rovněž
kladu president WiLson jehož nápatříme a" dle možnosti přispívá

lodí s výjimkou jednoho muže u

traceného při potopení Prattu by
lo zachráněno

boženství jkst ukováno za bíléhome Přiložené zasílám vám obnos
žáru života veřejného a nenína předplatné na oblíbený nám
něho věcí soukromou a skrytou víc dalšího nebylo zjištěno o

parolodi Carolina která poslalaale je vecí jím prakticky každo
"Pokrok" bez kterého bylo by
mně skutečně smutno Přijměte
srdečný pozdrav i ctěný personál

jakož i všichni čtenáři a jsem váš

jiskrovou telegrafií zprávu že

byla napadena Carolina naléza

denně vyznávanou a v život veřej-

ný uvozovanou Ba pohlíží se na

to jako na politiku nové lepší do
la se v stejuéju okolí kde boře ji

JOHM JOSTRONIČ
graktický pluab&f

UcenSeruý pre Omaha loati
Omaba

TjkonaTi ridj prAci první třídy
r obora plambaftkéa UTteinl

ipodaího topeni pljnoroda
e pod Oprary jiou ani!

crlaitsostS a TykoniTAm j k

fiplnému uspokojení Vkeré
prácí rěnuje se ta nojvitii pííe
Výpoítr id arm a Zarelajte aat

zmíněné škunery byly potopeny
starý odběratel

Viueeuc Josef Mareš

jt Není možno doposud naznačiti

by Drive býval Kristus jen v ko-

stele ale v politice byl Machiave-l- i

President a jeho pomocníci chtí

uplatnk ethiku Ježíšovu i v politi- -

jedná-l- i se o činost jedné němé
TOPEKA KAXS - Ctěná rod eké ponorky anebo vělšílio iočtu

"Pokroku!" V posledním čísle ee aby Ježíš nebyl více jen v ale i tu snahy jejich ale jo silná možnost že jenom jed telefonem: TIr 1299

Dilaa: 1414 JUtni 13 nlioastele ale také v kapitolu a v cel selhaly Ohraděni od vojenských na německá ponorka dostala se

Sdružení českých lÉkafú

v Omaze aSoOmaie

DE ŠRÁMEK J M

aev-zá- p roh 8 a Hickory nL

Tel JJouglae 6645

DR KOUTSKÝ JOHJÍ W

405 sev 2i ul So Omaha

Telefon South 142

' '
DR KÉMFO CHAS J

1316 Wiyiam ul Omehé —

Telvíon Douglaa 2817

Operacím se vínuje zvláštní

pozornost

DR ŠIMÁNEK G F
1262 již 13 ni Omaha

Operacím se věnuje zvláštní

poisornost

lodí válečnými loděmi průvodní ku břehům Ameriky omana weDiaataieeeeeteeimi' němečtí piráti vrhli se ve své

zuřivosti proti bezbranným po Chas W Fairbanks ♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦
Kdo by ai pfftl dobři ieska a 4

laciní jídla aC přijde do bot b- - 4

praveného rettauranta k 4

♦ V NUDEROVI
roh 14 a Wiillam sL 4

4 Taktél mfiie pp ciňneAm po-
-

iloníití tiitfmi pokoji

"Pokroku" otištěna byla před-- 1

náška dra' Fhlíře v Praze o "Filo- -
- sofii 'národního uvědomění" Po-

něvadž se mi zdá že přednáška ta

je jaksi vzorem běžné filosofie

slovanské (vyjma snad filosofie

prof Masaryka) rád bych něko-

lika řádky porovnal ji s prakti
ckou filosofií americkou vzhledem
k národnímu uvědomění o právu
První eo nám padne na mysl při
té přednášce jest její frázovitost
a neurčitost u porovnání s urči-

tými a přesnými výroky filosofie

zemi Ano Wilson si přeje aby i

v politice se uplatnilo Zlaté Pra-

vidlo CGolden Kule) Co je Zlaté

Pravidlo Ježíš vyslovil věcný

všeobecný fíákon : Jakou měrou

měříte — bude vám odměřeno
či jak činíte vy bude činěno vám

Proti tomuto věčnému zákonu vy-

šel vstříc svým Zlatým Pravidlem :

Prolož všecko což byste chtěli

aby vám lidé činili tak i vy čiňte

jim toť zajisté je zákon a proroci

břežním lodím obchodním V žád-

ném případě zoufalí němečtí lupi-

či nenarazili na loď plující přes
moře a následovně vyzbrojenou
pro zápas Jenom lodě které ne-

byly schopny oplatiti ránu byly

bývalý místopre-side- nt

zemřel

Býv místopresident ze
mřel po nemoci trvají-c-í

několik týdnů

napadeny Z celého tohoto počtu

♦
Moderní uřízený a nejvitáí J

Mat 7:12 Mk 4:24 Jak krásně

zničených lodí největší cenu mě-

la jedna nádržková loď

Až do pozdních hodin včerej
šíeh oznámeno bylo zničení - pěti

plachetních lodí a nádržkové' lo--

Ilerbert L Pratt úředně ná

americké obsažené v Prohlášení

fénický ueaařský aívod
! rlaatní nejstarší řezník 1

]

!Í V F KUN CLIudianapolis Ind červnaNVodvisKsti které je výrazem fi
( harle Warren Fairbanks býlosofie národního uvědomění ame

í 1244 So 13th 8t Omaha

DB OLGA ŠŤASTNÝ
522 World-IIoral- Bhlg
Telefon: Tyler 2034

V případě že bý nebyJo odpo-vědéa- o

zavolejte Tyler 1158

Drs CHALOUPKA a
CHALOUPKA

Zvláštní pozornost věnována

ženským nemocem a operacím
21 a M uL So Omaha

valý místopresident Spojených

plné jasno' to zni vůči prázdným
větám dra Uhlíře! Křesťanské ná-

boženství sestává v lásce k Bohn

a lásce k bližnímu prakticky pro-jeven- é

tím Zlatým Pravidlem A

pan dr Milíř teď na nás chce

to podřídili "rozhodně"

mořnímu odboru Osud pobřežní
Států a bývalý spolkový senátor
z Indiány zemřel ve svém domo

ho parníku Ca rol i na který dle

včerejší jiskrové depeše byl na-

paden dělostřeleckým oloiéni pi-

rátů není dnes v časných hodi-

nách dosud znám

rického
f

Z Dra Uhlíře přednášky vezmu
tří hlavní výroky za vzor:

1 Vedle národnosti roliudně
vedlejší je náboženství

2 Náboženství je dnes věcí úpl-

ně individui] ní — soukromou

ve zde včera večer v 9:55 hod —

Byl nemocen delší dobu ale te

Má na akladě rídy relké ti
oby íerctvébo rOzného mua
jakož i' zsamaaitýiib doiuiuíaíi

oreDářtkých výrobko Ceny lar-nřj- íí

nežli kdekoliv jinjo Zbo-1- 1

možno objednali talofonaa:

Douglu ]198

národnímu vědomí! Zdaliž právě
Němci nevedou válku proto h-- prve v posledních několika dnech

choroba nabyla vážného rázu —rozhodně podřídili Zlaté Pravidlo Mužstvo některvch těchto zni

čených plavidel bylo dopraveno
Všichni členové roMiny bývalého
místopresidonta nalézali sc u je

"národnímu uvfdoinnční" a činí

jiným národům to co nechtí abv
i xaoozensivi (rozuměl v zá

do přístaviště a vypravovali hi
ho smrtelného lůžka s výjimkoujmi národové cmíli jim? Jakmile storii o jedenáct idenním uvězně

iBlahOYičof fcalsám !majora Richarda Fairbankse kte

My shora uvedení lékaři dle

pravidel lékařské etikety
odsazujeme veškeré

kteréhokoliv lékaře

sama sebe ve kterýchkoli?
svými pacienty nechť

už je to jakýmkoliv ipusobem
ať ve zprávách místních nebo

osobních 43-- tř

se uplatní Ježíšovo Zlaté Pravidlo ní na palubě nepřátelské ponor
přestanou války a ne dříve A rý naleza sc ve Francii

Fairbanks byl rodákem z O

ky Během této periody velké

množství vojenských a zásobova nejjihtější prostředek proti i
kašli ř í„kdyby se Kolsevici rjdili tnuto

cích lodí ubíralo se za úkolempravidlem byli by byli jinak do íjuuib IU1II KIUIC A

Láhev 25c a 00cbeni
bia ale učinil Iudianapolis svým
trvalým domovem od roku 1874pauii — Kdyby politikovo cest]

V lékárně
projevovali jen pobližnč té známo krátce po svém sňatku se si Cor- -

sti Písma jako dnešní přední mu nelií Cole-ovo- u dcerou soudce P
ži američtí bylo by snazší věřícím

Beránek Syn
již 16 a William ul

OMAHA NEB

zdrcení německých armád ve

Francii Německá ponorka ne-

byla schopna nalézti jediného sla-

bého článku v řetězu ozbrojených
plavidel která tyto lodě chráni-

la

Sekretář loďstva Daniels ode-

bral se v průběhu dne do kapito

BColca z Marysville Bývalý mí

stopresident narodil se v Uniois nimi tannout c vsi ueie

J Rundus okresu v Ohiu dne 11 května ro

Nemoci očí uši nosu a hrdla

-l-éčí—
DR J J WABTA

český odborník
řiř piiknjc 1223-2- —10 a Farnam
First Hafl Bank Building

ku 18Ó2 Mládí své ztrávil na
Šesté zasedání svrchované rady farmě svého otce pomáhaje mu

lu aby sdělil členům námořníhospojenců v jeho prací 1'ozděp vhtonpil na
Londýn 6 června— Svrcho Weslcyan universitu v Ohiu kde

ležitostech národních) nahrazuje
se praktickou filosofií ethickou

Tak jsme m dověděli že národ-núu- u

uvědomění "rozhodně" pod-

řizuje se náboženství a jeho imn-vouk- a

Ale ani o prvním ani o

druhém nevíme nic více po před-
nášce než jsme védéli pted tím
Kdo víš prosím pověz — čas na-

byl!
1 —Abych ukázal na rozdíl mezi

tímto representativně slovanským
názorem dnešním na politiku při-

pomenu větu z "Prohlášení Ncod-vislotf- ti

íspojených Států" vyda-
ného vedle téhož čísla v jiném dí-

le "Pokroku" :

"Xastane-l- i národu některému

potřeba aby ujal mezi moc-

nostmi na zemi ono zvláštní í rov-

noprávné postavení ua které mu

'dávají práv zákony přírody i fJo-li- a

jejího " afd Tu v tomto
Prohlášení Ncodvislostí Americké

iřejmé se právo národa odvozuj
od zákonů přírody a Božích a tu-

díž náboženství se nepodřizuje
národní naopak národní prá

vo s4rávé náboženstrím odůvod-

ňuje
2—Pan Uhlíř nám pravi h% aíi

výboru domu zástupců že nájezd
na americké - obchoduí lodi přivaná válečná rada spojenců vv graduoval v roce 1872 jsa 20 ro- -

Edward J Svoboda
právník

150212 Citý Naťl Bank Bldg
' Tel Pouglas 992

OMAHA KEB

jádřila důvěru že Ňtíncůmnepo- - biezich Ameriky měl za účel vy-ík- u stár v

darj se docíliti úspěchu v jejicb V roce 192 byl předsedou resnahách vyoutiti m rychle vítěz

DR J C SOUKUP

zubní lékař
PřystehoTaJ ie do

volatí ve Spojených Státech volá-

ní po odvolání amerických váleč-

ných lodí z evropských vod Uji-

stil pak členy námořního výboru

publikánové konvence v Indiánest ví nad spojenci a že vetřelci pří-

ležitostně budou poraženi Po Še
a přednesl úvodní řeč Následují-
cího "roku nominován bvl svojíže kongres neiouí mítí zcela žá-- jstém svém zasedám válečná rada

vydala prohlášení v kterém pra- -
léta aud TOhxxxf St y OMAMÁpokud náležité UV irmi IK'?v-'- fdných obav

Dr B DIEIISTBIER

m zmnl lÉVat

I ~-- ! I t- - 1 A " vnnv m nillll op"Jtf-
-
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